



Reventlow-Mourier Holding ApS

Nørregade 7, 8800 Viborg

CVR-nr. 29 44 50 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Michael Reventlow-Mourier
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Reventlow-Mourier Holding ApS Nørregade 7 8800 Viborg
	CVR-nr.: 29 44 50 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Reventlow-Mourier
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Kapitalinteresse	Energysolution A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje investeringsejendomme, og al i forbindelse dermed bestående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 432.196 mod 305.718 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74.402 mod -740.570 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	432.196	305.718
Værdiregulering af investeringsejendomme	-53.600	-1.142.500
Driftsresultat	378.596	-836.782
Andre finansielle indtægter	1.832	1.416
Nedskrivning af finansielle aktiver	70.050	0
Øvrige finansielle omkostninger	-374.716	-114.060
Resultat før skat	75.762	-949.426
Skat af årets resultat	-1.360	208.856
Årets resultat	74.402	-740.570
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-47.598	-858.370
Disponeret i alt	74.402	-740.570

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	11.303.900	11.357.500
Materielle anlægsaktiver i alt	11.303.900	11.357.500
3 Kapitalinteresser	1.250.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.250.000	0
Anlægsaktiver i alt	12.553.900	11.357.500
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	43.351	44.711
Andre tilgodehavender	45.389	58.734
Tilgodehavender i alt	88.740	103.445
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	29.950
Værdipapirer i alt	100.000	29.950
Likvide beholdninger	0	99
Omsætningsaktiver i alt	188.740	133.494
Aktiver i alt	12.742.640	11.490.994

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.154.248	3.201.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>3.401.248</u>	<u>3.444.646</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.311.961	7.497.076
Deposita	110.895	113.400
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.422.856</u>	<u>7.610.476</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	185.000	184.037
Gæld til pengeinstitutter	120.015	131.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	17.500
Anden gæld	1.510.626	11.566
Periodeafgrænsningsposter	92.895	91.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.918.536</u>	<u>435.872</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.341.392</u>	<u>8.046.348</u>
Passiver i alt	<u>12.742.640</u>	<u>11.490.994</u>
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.060.216	114.400	4.299.616
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-858.370	117.800	-740.570
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.201.846	117.800	3.444.646
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-47.598	122.000	74.402
	125.000	3.154.248	122.000	3.401.248

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>11.384.436</u>	<u>11.384.436</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>11.384.436</u>	<u>11.384.436</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-26.936	1.115.564
Årets regulering til dagsværdi	<u>-53.600</u>	<u>-1.142.500</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-80.536</u>	<u>-26.936</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>11.303.900</u>	<u>11.357.500</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme beliggende i centralt i Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type bolig, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand og lejeaftalernes løbetid mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Aarhus (%) (gns)	4,25%	4%

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.304 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.558 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.007 t.kr.

3. Kapitalinteresser

Tilgang i årets løb	1.250.000	0
Kostpris 31. december 2023	1.250.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.250.000	0

4. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	149.169	165.169
Afgang i årets løb	0	-16.000
Kostpris 31. december 2023	149.169	149.169
Nedskrivninger 1. januar 2023	-149.169	-149.169
Nedskrivninger 31. december 2023	-149.169	-149.169

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.496.961	185.000	7.311.961	6.616.835
Deposita	110.895	0	110.895	0
	7.607.856	185.000	7.422.856	6.616.835

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	11.303.900
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-53.600</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.542 t.kr. har selskabet givet pant i selskabets ejendomme på nominelt 8.530 t.kr. Pantsætningen omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme	11.304

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.
